²²⁷² *Compendium Juris Digestorum cum Iure Codicis et Novellarum Nec Non Iure Patrio Collati ad Usus Modernum Accomodatam et Observationibus Practicis Multo Pluribus Illustratum*, editio secunda, Impens. Ioan. Adam Melchioris Viduae, Ienae, 1751, ad D.19,2, § XXIV, p. 500.

²²⁷³ *Disputatio Iuridica De Iure Emtoris Expellendi Conductorem ad L. IX. C. de Locato & Conducto*, § VIII, p. 13.

²²⁷⁴ *Dissertatio Inauguralis Juridica, de Emtore Non Stante Locationi Antecessoris*, cit., § 13, p. 33.

²²⁷⁵ *Iurisprudentia Forensis Secundum Pandectarum Ordinem In Usus Auditorii Proposita*, editio tertia, Sumtibus Viduae Croeckerianae, Ienae, 1771, ad D.19,2, § 1063, p. 677.

²²⁷⁶ HELLFELD, *Iurisprudentia Forensis*, cit., ad D.19,2, § 1063, p. 677.

²²⁷⁷ HELLFELD, *Iurisprudentia Forensis*, cit., ad D.19,2, § 1063, p. 677.

²²⁷⁸ *An et Quatenus Successores Locatoris Tam Universales, Quam Singulares, ex Locatione ab Ipso Celebrata Teneantur?*, *Dissertatio Iuridica*, cit., § 26, p. 35.

transmissão não voluntária (“... *Kauf gehet vor Mieth: Nisi vel aliter conventum...*”)²²⁷⁹.

Se o arrendatário impedisse a *traditio* da *res*, a consequente *interversio possessionis* permitia-lhe exercer os meios de defesa da posse contra uma expulsão violenta (nomeadamente, perpetrada pelo comprador)²²⁸⁰. Mas, por sua vez, o senhorio podia exercê-los face ao arrendatário, dado que este o esbulhara, o que apenas não se aplicava se tivesse actuado ao abrigo de uma justa causa (D.43,16,12, *in fine*)²²⁸¹. Para a doutrina do *Usus Modernus* este conceito era preenchido pelo direito do *conductor* ao reembolso de despesas que tivesse feito com a conservação da *res*²²⁸²; foi minoritária a defesa de que a vigência do próprio contrato de locação constituía uma justa causa²²⁸³.

²²⁷⁹ *Examen Institutionum Imperialium*, Impensis Ioh. Christiani Kleyb, Francofurti ad Viadrum, 1750, ad I.3,25(24), nº 34, p. 367.

²²⁸⁰ Cf. as referências oferecidas por GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 151, nota 67, nomeadamente HEINRICH HAHN, *Observata Theoretico-Practica ad Matthaei Wesenbecii in L. Libros Digestorum Commentarios, Pars Posterior*, tertium recognita, emendate, plurimum aucta, Typis & sumtibus Henningi Mulleri, Acad. typogr., Helmaestadii, 1668 ad D.43,16, nº XI, pp. 391-392 (“... *violentia coloni repellentis emptorem, per quam expellendo videtur sibi possessionem arrogare (...) si ab ipso emptore vicissim spoliatur, habet contra eum simile interdictum*”), e BRUNNEMANN, *Commentarius in Quinquaginta Libros Pandectarum, Tomus Secundus*, cit., ad D.43,16,12, nº 1, p. 306 (“*Colonus non vult admittere emptorem (...) Colonus habet interdictum contra Titium, quia a colonum interversa erat possessio Domino, & sic hoc casu conductori datur hoc interdictum*”). Podem consultar-se, ainda, v.g., SAMUEL VON COCCEJI, *Jus Civile Controversi, Pars II*, editio altera, Ex officina Weidmanniana, Francofurti & Lipsiae, 1740, ad D.43,16, *Quaestio* II, p. 510 (“*An interdictum hoc saltem detur possessori dejecto? (...) [D.43,16,12; D.43,16,18 pr.] ubi colonus pro dejecto habetur: colonus autem non possidet (...) Ibi colonus vi dejecto domino possessionem occupavit, eoque factus est praedo ac possessor*”), JOSEF ADAM AYBLINGER, *Commentarius ad Quinquaginta Libros Pandectarum*, Sumptibus Georgii Schlüter & Martini Happach, Augustae Vindelicorum, 1726, ad D.43,16, nº 5, p. 980 (“*Illo tamen casu, quo colonus, seu conductor ab emptore fundi locati fundi dejectus fuit, ei hoc interdictum non denegatur*”), ou AYRER, *Prolusio Academica*, cit, p. 14 (“...*conductor adversus emptorem, qui ipsum per vim expulit, Interdictum unde vi, competere, ex ea ratione, quod, fundum non ab emptore, utpote qui nunquam eius possessionem adeptus sit, sed a venditore per vim possederit...*”).